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NORDSJÆLLANDS GRUNDSKOLE OG GYMNASIUM
SAMT HF

HF på NGG
Højere Forberedelseseksamen

Det lille kursus med DIG i centrum!

En fremragende ungdomsuddannelse 
på 2 år!

HF kursister i Rom

HF kursister sidste skoledag

Glade HF kursister er blevet færdige



Hvad kan NGG tilbyde dig?
NGG er et lille lokalt hf kursus, hvor du aldrig bliver opfattet som et nummer.

Vi gør meget ud af at sikre dig en tryg og spændende hverdag, således at du 
kan få et optimalt resultat, som giver dig flest muligheder efter de 2 år, som 
uddannelsen varer.

På NGG har vi et meget tæt samarbejde mellem STX og hf. Eleverne på de to 
afdelinger har eksempelvis alle arrangementer sammen såsom fester, middage, 
koncerter, idrætsdag, ekskursioner og skolekomedier.

På grund af de tætte bånd mellem gymnasieafdelingen og hf-afdelingen er NGGs 
hf kursister gerne yngre i gennemsnit end på andre hf-kurser..

For at højne indlæringen har vi mindre klassekvotienter end andre kurser.

De lave klassekvotienter giver udover et større fagligt udbytte også en tættere 
kontakt mellem elever og lærere, hvilket igen gerne skulle resultere i et højere 
fagligt udbytte.

Rejserne på NGG har både et fagligt og socialt formål. Vi har vist, at det er natur- 
ligt at forene det praktiske og teoretiske i forbindelse med nogle gode fælles-
oplevelser.

I begyndelsen af uddannelsen afholdes en introtur/ekskursion, hvor formålet er,  
at klassens elever skal lære hinanden og lærerne at kende. Turen er samtidig en 
del af undervisningen i den naturvidenskabelig faggruppe, der består af biologi, 
kemi og naturgeografi.

Hf har en fast studierejse, som normalt er placeret i foråret i 1. hf. Rejsemålene 
har til dato været Berlin, Rom, Paris og Bruxelles. Prisen holdes på et plan, så alle 
kan være med.

Inden den almindelige skolegang begynder, tilbyder vi på NGG et opfrisknings-
kursus i matematik for at sikre, at alle elever får en god start på skoleåret. Dette 
kursus ligger ugen før skolestart. 

Gode råd om hf!
Hf er en almen uddannelse, som er studieforberedende og giver adgang til videre-
gående uddannelser – korte som lange.

Hf giver dig en bred og alsidig viden indenfor mange områder.

På hf lærer du forskellige arbejdsformer og arbejdsmetoder, som du får stor glæde 
af senere i livet.

Hf uddannelsen er 2-årig, hvilket betyder, at du i visse fag ikke opnår samme niveau 
som i en 3-årig uddannelse som eksempelvis STX. 

Du skal være opmærksom på, at visse videregående uddannelsesinstitutioner 
kræver bestemte fag på bestemte niveauer. Enkelte af disse krav kan være 
umulige at opnå med en hf uddannelse og vil kræve, at du supplerer med disse 
fag og niveauer efter endt hf uddannelse.

Hvis du ved, hvad du vil bruge din Hf uddannelse til, skal du fra begyndelsen mål-
rettet vælge de fag og niveauer, som vil blive krævet for, at du kan opfylde dit mål.

Hvis du ikke ved, hvad du skal bruge dit hf bevis til, kan du sammensætte dine fag 
efter din interesse, og du vil opdage, at du under alle omstændigheder kan bruge 
uddannelsen til meget forskelligt.



Hf ser således ud:
Hf består af fag på gymnasialt C-, B- og A-niveau, hvor A er det højeste niveau.

De obligatoriske fag er: dansk, engelsk matematik, idræt og et af fagene musik, 
billedkunst, mediefag eller drama. Desuden to faggrupper, hvor den ene kaldes 
“Kultur- og samfundsfagsgruppen” (bestående af historie, samfundsfag og 
religion) og den anden hedder “Naturvidenskabsgruppen” (bestående af biologi, 
geografi og kemi).

Valgfagene skal du normalt vælge 2 til 3 af. Du kan dog vælge et 4. valgfag.

For at have bestået hf skal du minimum have:
	 –	 2 fag på B-niveau eller
	 –	 1 fag på B-niveau og 2 fag på C-niveau eller
	 –	 1 fag på A-niveau og et fag på C-niveau.

Hvis A-niveaufaget er engelsk skal du dog minimum have 2 fag på C-niveau eller 
1 fag på B-niveau.

Samlet ser uddannelsen således ud:

Hvordan sker optagelsen på NGG?
Alle ansøgere kommer til samtale med en hf-vejleder, der kan kontaktes via 
skolens kontor.

Vi har følgende optagelsesprocedure/krav:
1.	 Det er et krav for optagelse, at du har afsluttet 10. klasse eller har foretaget  
	 dig noget studierelevant mindst et år efter 9. klasse.
2.	 Hvis du har gået i 10. klasse, skal du have aflagt 10. klasse-prøve i dansk,  
	 matematik og engelsk såvel skriftligt som mundtligt.
3.	 Du skal have aflagt prøve i fysik/kemi efter 9. eller 10. klasse.
4.	 Du skal have haft tysk eller fransk i mindst 2 år og aflagt prøve i dette fag  
	 efter 9. eller 10. klasse.
5.	 Du skal søge hf på den officielle tilmelding i marts, hvor du skal vedlægge  
	 din uddannelsesplan og indstilling fra 9. eller 10. klasse.
6.	 Du bliver indkaldt til et møde med en studievejleder på NGG, dels for at  
	 uddybe dine valg af fag og dels for at orienterer dig, om de muligheder  
	 du vil have med disse valg. Optagelsen kan ske efter denne samtale.
7.	 Hvis du ikke opfylder ovenstående krav, indkaldes du til en optagelsesprøve,  
	 hvor det afgøres, om du kan optages alligevel.
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Dansk
A

Engelsk
B

Introduktionsforløb

Kultur- og 
samfundsfaggruppen 
indeholder fagene historie B, 
samfundsfag C og religion C 
og er gennemgående i hele 
det 2-årige forløb og afsluttes 
med en samlet eksamen.

2-4 valgfag (minimum 2 x B) 
(kan evt.starte i 1. hf ) på flere af disse fag vil 
man læse sammen med gymnasieeleverne.

idræt C
matematik C
musik, drama, 
mediefag eller
billedkunst C

Den naturvidenskabelige
faggruppe indeholder fagene 
biologi C, geografi C og kemi C 
og afsluttes efter første år med 
en samlet eksamen.



Besøgsdag i hf på NGG:
Hvis du er interesseret i at få en besøgsdag på NGG i hf, skal du kontakte skolens 
kontor eller skrive en e-mail til hf kontoret på ngg@ngg.dk.

Programmet vil typisk se således ud:
Kl. 8.55 -9.45:	 Møde på hf kontoret til samtale med inspektor eller studievejleder 
	 om NGG, hf og dine fag-/studieinteresser.
Kl. 9.50 -11.30:	 Du følger undervisning i 3 lektioner og får kendskab til/indblik i  
	 undervisningsformer, kammeratskab, NGGs hf kultur og andet.
Kl. 11.30 -11.55:	 Spisepause i kantinen.
Kl. 11.55 -12.45:	 Du følger undervisning i denne lektion.
Kl. 12.50 -13.30:	 Samtale med studievejleder og elever, hvor du kan få besvaret 
	 eventuelle spørgsmål.

Hvilke valgfag skal du vælge:
Som på andre uddannelser er der en del obligatoriske fag – dvs. fag, som du skal 
følge undervisning i og gå til eksamen i.

Når du optages på hf skal du meddele, hvilke valgfag du ønsker det første år.

På NGG tilbyder vi mange valgfag – men ikke alle.

Nogle af valgfagene vil du læse sammen med STX eleverne, som du i øvrigt er 
sammen med ved fællestimer, i elevråd, i festudvalg og meget mere.

Netop denne sammenlæsning bevirker, at vi på NGG kan tilbyde mange valgfag, 
selvom NGG er et lille hf kursus. Du kan finde valgfagene på NGGs hjemmeside.

Hvordan er eksamen?
På hf får du ikke årskarakterer, hvorfor du skal til eksamen i alle fag!

I de obligatoriske fag skal du til mundtlig eksamen. Hvis du vælger et obligatorisk 
fag fra 1. hf på højere niveau, skal du kun til eksamen i faget på det højeste niveau.

Du skal til eksamen i de to faggrupper: den naturvidenskabelige og den kultur- 
og samfundsfaglige.

Du skal til skriftlig eksamen i dansk(A), engelsk(B) og matematik(C).

I 2. hf skal du skrive en større skriftlig opgave, som er individuel. Den kan udar-
bejdes indenfor et eller flere fag.

Du skal – evt. sammen med andre kursister – udarbejde et tværfagligt skriftligt 
eksamensprojekt omfattende mindst 2 fag.

Hvad koster det at gå på hf på NGG?
Da NGG er en privat institution betaler eleverne/deres hjem en afgift (skolepenge). 

Vi synes selv, at det er en lille afgift set i forhold til de mange frihedsgrader, vi har 
på skolen.

Vi kan langt nemmere imødekomme ønsker fra elever og ansatte end andre insti-
tutioner – eksempelvis oprette ekstra hold og læsecaféer til gavn for eleverne – 
fordi vi er private.

Der kan søges om nedslag i/fritagelse for skoleafgiften.

Er du hf elev og fyldt 18 år, kan du ansøge om SU. P
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